令和２年５月２８日

保護者 各位

北海道小樽未来創造高等学校長 伊 藤 良 平

通常登校の再開と「学びの保障」について

向暑の候 保護者の皆さまにおかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、緊急事態宣言の解除をうけて、６月１日（月）より通常登校を再開いたします。４・５月の休

校措置による「学びの保障」の観点から、本校では６・７月を７時間授業（５分短縮）を実施し、夏季

休業開始を１週間繰り下げ、教科等の学習の遅れを補います。

それに伴い、前期中間考査・夏季休業期間については下記のとおりとなりますので、ご承知おきくだ

さい。また変更がございましたらご連絡いたします。

今後とも保護者の皆さまのご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、今後の感染状況によって下記の対応が変更される場合があることを申し添えます。

記

１ 今後の予定

６月 １日（月）～       通常登校  ８：３０登校 １５：３５放課

７月１３日（月）～１５日（水） 前期中間考査（予定）

７月３１日（金）        全校集会 ７校時

８月 １日（土）～１６日（日） 夏季休業

２ その他

(1) 毎朝必ず検温し、発熱など風邪等の症状がある場合や喘息等の基礎疾患がある場合は無理をして

登校させないよう、お子さまの健康管理をお願いします。

(2) 欠席する場合は、必ず保護者から事前に担任へ電話連絡をお願いします。その際、お子さまの健

康状態について確認します。

(3) 登校する際にはマスクの着用をお願いします。

(4) 飛沫感染及び接触感染を防止する観点から、生徒同士が直接ふれあうことや至近距離で会話する

ことがないよう指導します。

(5) 休憩時間ごとに十分な換気をします。